



2021年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2021年5月13日

上場会社名 新コスモス電機株式会社
 コード番号 6824 URL <https://www.new-cosmos.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高橋 良典
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役上席執行役員 管理本部長 (氏名) 村田 泰造
 定時株主総会開催予定日 2021年6月29日 配当支払開始予定日 2021年6月30日
 有価証券報告書提出予定日 2021年6月29日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 06-6308-3112

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期の連結業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	29,576	6.5	3,446	60.5	3,712	58.4	2,459	66.7
2020年3月期	27,773	2.6	2,147	20.7	2,343	20.8	1,475	13.9

(注) 包括利益 2021年3月期 3,407百万円 (125.6%) 2020年3月期 1,510百万円 (13.3%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	198.71		7.7	8.5	11.7
2020年3月期	119.32		4.9	5.7	7.7

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 42百万円 2020年3月期 59百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	45,813	35,360	72.8	2,695.14
2020年3月期	41,432	32,312	73.6	2,463.10

(参考) 自己資本 2021年3月期 33,366百万円 2020年3月期 30,474百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	3,734	675	364	14,179
2020年3月期	1,880	1,372	529	11,479

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期		0.00		28.00	28.00	346	23.5	1.1
2021年3月期		0.00		35.00	35.00	433	17.6	1.4
2022年3月期(予想)		0.00		30.00	30.00		16.5	

3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	32,000	8.2	3,200	7.1	3,523	5.1	2,253	8.4	181.94

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期	12,561,000 株	2020年3月期	12,561,000 株
期末自己株式数	2021年3月期	180,677 株	2020年3月期	188,777 株
期中平均株式数	2021年3月期	12,377,831 株	2020年3月期	12,368,469 株

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料 P. 4「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	9
(3) 連結株主資本等変動計算書	10
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(セグメント情報等)	13
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、持ち直しの動きがあるものの、新型コロナウイルス感染症の影響で依然として厳しい状況が続いており、先行きは不透明な状況にあります。

このような環境のなか、当社グループは家庭用ガス警報器関連、工業用定置式ガス検知警報器関連、業務用携帯型ガス検知器関連ならびに、住宅用火災警報器関連の開発、さらには独自のガスセンサ技術を活かした保安機器や省エネルギーならびにIoT機器等の開発等を行ってまいりました。さらに、当社グループのネットワークを活かし世界中のガス事故ゼロを目指し、より一層、安全で快適な環境づくりに貢献するため、高性能・高品質・高付加価値製品の開発に取り組むとともに、積極的な営業活動を展開して業績の向上に努めてまいりました。

その結果、売上高は29,576百万円（前期比6.5%増）となりました。利益につきましては、経常利益は3,712百万円（前期比58.4%増）となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は2,459百万円（前期比66.7%増）となりました。

当社グループの事業は、ガス警報器事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載の代わりに商品別概況を記載いたしております。

当社グループの商品別概況は、次のとおりであります。

①家庭用ガス警報器関連

都市ガス用につきましては、海外市場での警報器用ガスセンサならびに電池式メタン警報器等の販売強化により売上高は前期を上回りました。

LPガス用につきましては、システム型警報器の販売強化により売上高は前期を上回りました。

その結果、家庭用ガス警報器関連の売上高は13,856百万円（前期比12.0%増）となりました。

②工業用定置式ガス検知警報器関連

国内外のエレクトロニクス業界向け検知警報器の販売ならびにメンテナンス関連の受注が好調に推移し、売上高は7,930百万円（前期比0.8%増）となりました。

③業務用携帯型ガス検知器関連

国内外のエレクトロニクス業界向け検知警報器ならびに労働安全衛生市場の販売が好調に推移したものの、国内の鉄鋼業界、都市ガス業界の販売が前期より下回り、売上高は5,451百万円（前期比0.1%減）となりました。

商品別の売上高は次のとおりであります。

商品区分	売上高（百万円）	構成比（%）	前期比（%）
家庭用ガス警報器関連	13,856	46.9	112.0
工業用定置式ガス検知警報器関連	7,930	26.8	100.8
業務用携帯型ガス検知器関連	5,451	18.4	99.9
その他	2,338	7.9	112.5
合計	29,576	100.0	106.5

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末の財政状態について、総資産は、前連結会計年度末に比べ4,380百万円増加して45,813百万円（前期比10.6%増）となりました。

これは主に、現金及び預金の増加2,890百万円、投資有価証券の増加788百万円、たな卸資産の増加464百万円によるものです。

負債は、前連結会計年度末に比べ1,333百万円増加して10,452百万円（前期比14.6%増）となりました。

これは主に、未払法人税等の増加432百万円、繰延税金負債の増加356百万円、電子記録債務の増加265百万円によるものです。

純資産は、前連結会計年度末に比べ3,047百万円増加して35,360百万円（前期比9.4%増）となりました。

これは主に、利益剰余金の増加2,113百万円、その他有価証券評価差額金の増加537百万円、退職給付に係る調整累計額の増加212百万円によるものです。

この結果、自己資本比率は72.8%（前期末比0.7%減）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、投資活動及び財務活動において減少したものの、営業活動において増加し、前連結会計年度末に比べ2,700百万円増加して14,179百万円（前期比23.5%増）となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、3,734百万円（前期比98.6%増）となりました。

これは主に、法人税等の支払額625百万円があったものの、税金等調整前当期純利益3,698百万円及び減価償却費990百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果流出した資金は、675百万円（前期比50.8%減）となりました。

これは主に、有形固定資産の取得による支出653百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果流出した資金は、364百万円（前期比31.1%減）となりました。

これは主に、長期借入れによる収入400百万円があったものの、長期借入金の返済による支出390百万円及び配当金の支払額347百万円によるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

(四捨五入)

		第58期	第59期	第60期	第61期	第62期
		2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
自己資本比率	(%)	73.1	72.4	71.0	73.6	72.8
時価ベースの自己資本比率	(%)	43.7	45.5	51.8	52.3	62.2
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	(年)	0.9	0.6	0.6	0.9	0.4
インタレスト・カバレッジ・レシオ	(倍)	366.4	454.9	510.6	312.7	565.0

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1) いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

(注2) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

(注3) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

(注4) 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

当社を取り巻く経済環境は、新型コロナウイルス感染症の影響により急速に悪化しており、先行きの見通しの判断が困難な状況にあるため、業績予想につきましては、今後の新型コロナウイルス感染症拡大による影響を織り込んでおりません。引き続き新型コロナウイルス感染症拡大による影響を慎重に判断し、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の比較可能性を考慮し、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。なお、今後につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,818,688	14,708,742
受取手形及び売掛金	6,214,156	6,385,404
電子記録債権	1,615,489	2,060,661
商品及び製品	1,669,268	2,080,922
仕掛品	1,819,951	1,746,709
原材料及び貯蔵品	2,556,187	2,682,762
その他	506,227	372,768
貸倒引当金	△63,138	△83,530
流動資産合計	26,136,830	29,954,439
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,522,208	2,399,544
機械装置及び運搬具(純額)	977,582	1,041,753
土地	3,149,257	3,149,257
建設仮勘定	607,630	322,352
その他(純額)	720,426	645,799
有形固定資産合計	7,977,106	7,558,707
無形固定資産		
のれん	1,515,946	1,381,195
ソフトウェア	136,883	147,246
ソフトウェア仮勘定	19,066	29,405
その他	35,854	35,753
無形固定資産合計	1,707,751	1,593,601
投資その他の資産		
投資有価証券	3,682,609	4,470,904
繰延税金資産	191,443	259,597
退職給付に係る資産	165,929	537,907
その他	1,572,484	1,439,691
貸倒引当金	△1,818	△1,818
投資その他の資産合計	5,610,648	6,706,282
固定資産合計	15,295,505	15,858,591
資産合計	41,432,336	45,813,030

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,760,109	2,013,878
電子記録債務	1,697,130	1,962,784
短期借入金	50,000	50,000
1年内返済予定の長期借入金	330,000	410,000
未払法人税等	326,243	758,340
賞与引当金	520,454	518,003
製品保証引当金	125,427	141,134
その他	1,466,112	1,624,070
流動負債合計	6,275,477	7,478,213
固定負債		
長期借入金	1,272,500	1,202,500
繰延税金負債	87,704	444,077
役員退職慰労引当金	121,900	118,935
退職給付に係る負債	1,086,326	1,121,235
その他	275,462	87,656
固定負債合計	2,843,892	2,974,404
負債合計	9,119,370	10,452,617
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,460,000	1,460,000
資本剰余金	935,710	938,360
利益剰余金	27,360,231	29,473,387
自己株式	△268,602	△257,077
株主資本合計	29,487,339	31,614,670
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,055,662	1,593,405
為替換算調整勘定	△28,056	△13,289
退職給付に係る調整累計額	△40,930	171,952
その他の包括利益累計額合計	986,675	1,752,068
非支配株主持分	1,838,950	1,993,674
純資産合計	32,312,966	35,360,413
負債純資産合計	41,432,336	45,813,030

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	27,773,693	29,576,806
売上原価	15,307,399	16,062,938
売上総利益	12,466,294	13,513,867
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	3,099,235	3,424,046
役員報酬	402,657	357,931
賞与引当金繰入額	357,364	288,322
退職給付費用	139,289	112,656
役員退職慰労引当金繰入額	22,266	16,231
試験研究費	1,935,935	1,887,667
製品保証引当金繰入額	125,427	137,036
貸倒引当金繰入額	△29,967	20,433
その他	4,266,342	3,823,408
販売費及び一般管理費合計	10,318,549	10,067,733
営業利益	2,147,744	3,446,134
営業外収益		
受取利息	7,969	8,095
受取配当金	63,563	69,128
持分法による投資利益	59,312	42,792
為替差益	—	36,767
受取保険金	54,326	92,916
その他	57,931	57,645
営業外収益合計	243,103	307,345
営業外費用		
支払利息	6,000	6,634
為替差損	31,768	—
事務所移転費用	—	31,072
その他	9,800	3,637
営業外費用合計	47,570	41,345
経常利益	2,343,278	3,712,134
特別利益		
固定資産売却益	1,164	—
特別利益合計	1,164	—
特別損失		
固定資産売却損	105	—
固定資産除却損	4,305	13,346
特別損失合計	4,411	13,346
税金等調整前当期純利益	2,340,030	3,698,788

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
法人税、住民税及び事業税	718,238	1,102,362
法人税等調整額	36,120	△42,886
法人税等合計	754,358	1,059,475
当期純利益	1,585,672	2,639,312
非支配株主に帰属する当期純利益	109,859	179,734
親会社株主に帰属する当期純利益	1,475,812	2,459,578

(連結包括利益計算書)

(単位: 千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	1,585,672	2,639,312
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	19,098	537,913
為替換算調整勘定	△45,434	9,956
退職給付に係る調整額	△33,951	212,883
持分法適用会社に対する持分相当額	△15,078	6,998
その他の包括利益合計	△75,365	767,752
包括利益	1,510,306	3,407,065
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,403,020	3,224,970
非支配株主に係る包括利益	107,285	182,094

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,460,000	933,171	26,230,499	△285,961	28,337,709
当期変動額					
剰余金の配当			△346,080		△346,080
親会社株主に帰属する当期純利益			1,475,812		1,475,812
自己株式の処分		2,539		17,358	19,898
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	2,539	1,129,731	17,358	1,149,630
当期末残高	1,460,000	935,710	27,360,231	△268,602	29,487,339

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合 計		
当期首残高	1,036,542	29,904	△6,979	1,059,467	1,791,109	31,188,286
当期変動額						
剰余金の配当						△346,080
親会社株主に帰属する当期純利益						1,475,812
自己株式の処分						19,898
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	19,120	△57,960	△33,951	△72,791	47,841	△24,950
当期変動額合計	19,120	△57,960	△33,951	△72,791	47,841	1,124,679
当期末残高	1,055,662	△28,056	△40,930	986,675	1,838,950	32,312,966

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,460,000	935,710	27,360,231	△268,602	29,487,339
当期変動額					
剰余金の配当			△346,422		△346,422
親会社株主に帰属する当期純利益			2,459,578		2,459,578
自己株式の処分		2,649		11,525	14,175
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	2,649	2,113,156	11,525	2,127,331
当期末残高	1,460,000	938,360	29,473,387	△257,077	31,614,670

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合 計		
当期首残高	1,055,662	△28,056	△40,930	986,675	1,838,950	32,312,966
当期変動額						
剰余金の配当						△346,422
親会社株主に帰属する当期純利益						2,459,578
自己株式の処分						14,175
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	537,742	14,767	212,883	765,392	154,724	920,116
当期変動額合計	537,742	14,767	212,883	765,392	154,724	3,047,447
当期末残高	1,593,405	△13,289	171,952	1,752,068	1,993,674	35,360,413

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,340,030	3,698,788
減価償却費	914,385	990,575
有形固定資産除売却損益 (△は益)	2,356	13,346
無形固定資産売却損益 (△は益)	891	—
のれん償却額	134,750	134,750
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△31,384	20,343
賞与引当金の増減額 (△は減少)	5,680	△2,451
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△5,386	15,707
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	54,639	△30,432
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△262,772	△2,965
受取利息及び受取配当金	△71,532	△77,223
受取保険金	—	△92,916
支払利息	6,000	6,634
持分法による投資損益 (△は益)	△59,312	△42,792
売上債権の増減額 (△は増加)	466,584	△608,831
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△331,361	△461,803
仕入債務の増減額 (△は減少)	△603,268	511,957
その他	197,289	187,481
小計	2,757,590	4,260,170
利息及び配当金の受取額	104,698	106,550
利息の支払額	△6,012	△6,610
法人税等の支払額	△976,065	△625,260
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,880,210	3,734,849
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,092,222	△653,185
有形固定資産の売却による収入	25,314	—
無形固定資産の取得による支出	△49,444	△54,927
投資有価証券の取得による支出	△203,977	△15,656
保険積立金の解約による収入	—	288,264
その他	△52,612	△239,909
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,372,943	△675,413
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	200,000	400,000
長期借入金の返済による支出	△324,000	△390,000
配当金の支払額	△345,600	△347,314
非支配株主への配当金の支払額	△59,444	△27,370
財務活動によるキャッシュ・フロー	△529,044	△364,685
現金及び現金同等物に係る換算差額	△41,661	5,498
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△63,439	2,700,248
現金及び現金同等物の期首残高	11,542,607	11,479,167
現金及び現金同等物の期末残高	11,479,167	14,179,416

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項ありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、同種・同系列のガス警報器・検知器の製造・販売及びメンテナンスを主な事業としており、事業セグメントはガス警報器事業の単一でありますので、記載を省略いたしております。

【関連情報】

前連結会計年度 (自2019年4月1日 至2020年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

商品名	家庭用ガス警報器関連	工業用定置式ガス検知警報器関連	業務用携帯型ガス検知器関連	その他	合計
外部顧客への売上高	12,367,026	7,869,352	5,459,216	2,078,098	27,773,693

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	北米	アジア	その他	合計
19,778,701	2,964,596	4,502,238	528,158	27,773,693

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

当連結会計年度 (自2020年4月1日 至2021年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

商品名	家庭用ガス警報器関連	工業用定置式ガス検知警報器関連	業務用携帯型ガス検知器関連	その他	合計
外部顧客への売上高	13,856,843	7,930,504	5,451,174	2,338,283	29,576,806

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	北米	アジア	その他	合計
20,243,576	3,829,219	4,931,173	572,838	29,576,806

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度 (自2019年4月1日 至2020年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度 (自2020年4月1日 至2021年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度 (自2019年4月1日 至2020年3月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度 (自2020年4月1日 至2021年3月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	2,463.10円	2,695.14円
1株当たり当期純利益金額	119.32円	198.71円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	－円	－円

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は以下のとおりであり、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため記載していません。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額	1,475,812千円	2,459,578千円
普通株主に帰属しない金額	－千円	－千円
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額	1,475,812千円	2,459,578千円
普通株式の期中平均株式数	12,368千株	12,377千株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。